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Hiszekegy Istenben, hiszek egy .hazában 
Hiszek egy isteni örök igazságban,
Hiszek Magyarország feltámadásában

Ámen.

Trianon revíziójának 
realizálása

Irta : Ivónffy János
A mi nemes lordunk fel 

lépése előtt és azután nap 
nap mellett a trianoni béke 
szerződés revíziójáról beszé
lünk, de hogy a revízió kér
dését hol kellene tulajdonkép
pen megragadni, arról annál 
kevesebb szó esik. E kérdés 
már nem annyira a szavak, 
mint inkább a tettek birodal
mába tartoznék.

A régi világban a város
tromlás titka és nyitja az volt, 
hogy az ostromló sereg ki
kereste a beveendő vár leg
gyengébb és legnehezebben 
megvehető pontját. Ha ezt 
megtalálta, akkor már a munka
felét elvégezte.

Egy fiatal, igen tehetséges
publicistának, Oláh György
nek érdeme az, hogy e na
pokban a Magyar Nemzeti 
Szövetség kiadásában megje
lent, kitűnő tollal megirt 
könyvében: „Jajkiáltás a Rut- 
hénfóidrólu a trianoni kon- 
tármü legmegsebezhetőbb Ac- 
hilles-sarkát helyszíni tanul
mányok és tapasztalatok se
gélyével megtalálta.

Oláh György a Felföld fia. 
Ismeri és szereti a ruthén né
pet. Nem idegenként látogatta 
meg a Ruthénföldet, hazament 
a múlt évben, amikor azt a 
legszélsőbb Verhovináig beu
tazta. Tapasztalatairól számot 
ad megragadó képekben, me
lyekben kimutatja, mennyire 
nincs a cseheknek semmi jog
címük arra nézve, hogy a 
nagy-szláveszme képviselőjéül 
feltolják magukat és mennyire 
lejáratták ez eszmét, feltéve 
azt hogy ez Felvidékünkön 
itt ott mégis halványan élt 
volna, ők maguk 10 észtén 
dós garázdálkodásuk alatt. 
Metsző gúnnyal bemutatja a 
Felföld jött-ment uj uralkodó 
osztályát, a skizmatikus moz
galom csődjét és lelkesen a 
görög katolikus papság hero
ikus és diadalmas küzdelmét, 
az amerikai ruthénségnek a

háború előtti anyaországtól 
való elidegenedését, melyért 
a felelősség tagadhatatlanul 
bennünket, magyarokat terhel, 
kik ott a nagyorosz propa- j 
ganda ellen hatályos fegyve- 1 
rekkel nem küzdöttünk, a 
Rothermere akció lelkeket 
felébresztő és felvillanyozó ha
tását a Felvidéken, Heatcotle
diadalmastanulmányutját, Kur-
tyák Jánost, a ruthén nép 
egyszeri! fiát, ki uj Toldi 
Miklós legyőzhetetlen erejé
vel készül a ruthén szabadság 
porba és sárbafult harangját vir
radatra megkonditani. Mind
ezzel, nem is beszélve a könyv 
színes és kifejező nyelvéről, 
igen érdemes és értékes mun
kát végzett Oláh György.

De nem ez az ő főérdeme, 
hanem az a könyvét bevezető 
pár fejezet, amelyben a rut
hén kérdést politikailag tár
gyalja, kimutatván azt, hogy 
az az önzetlenség, mellyel a 
magyar intelligencia harcolt 
ezért a kis keleti nemzetisé
gért, még sem sugárzik szét 
a semmibe, hanem megmaradt, 
elraktározódott mélyebb réte
gekbe, mint a napsugár ka
lóriái a föld mélyébe. És most 
mégis csak történelem formáló 
erővé lesz! Az lesz, mert a 
Ruthénföldön fordul meg a 
cseh-szlovák khimérának és 
ezzel együtt a békeszerződés 
néven ismert torz és kontár
munkának sorsa, sőt ennél is 
több, a megdőlése!

Szinte -jó, hogy a cseh 
gazdálkodás, a nagyszláv győ
zelem a ruthéneket nyomorí
totta meg legjobban, azt a 
nemzetet, amelynek a béke . 
szerződés legtöbb jogot adott, j 
mert a cseh eljárás egyenesen , 
világskandalum számba jő, az ; 
egész világ becsülete függ i 
attól, hogy e skandalum re- | 
paráltassék, és a világszédel- ; 
gés megszűnjék. Az önmagé- , 
ban véve kicsiny ruthénkérdés s 
az a kő, melyet megingatva, 
az egész agyaglábon álló tá
kolmány megdől és itt van 
szükségképpen a revízió.

Oláh könyvében idézi a j 
szerződésnek a ruthéneknek • 
a legkülömb és legszélsősé j 
gesebb függetlenséget bizto- ! 
sitó pontjait és Millerand ki- , 
sérő levele alapján kimutatja

annak elvitázhatatlan és meg
dönthetetlen igazságát, hogy 
a ruthénség maga dönthet 
sorsa fölött! Kimutatja azt is, 
hogy a békeszerződés francia 
előadói maguk is Magyaror
szágnak ítélték annak idejében 
a Ruthénföldet, mert átérez- 
ték azt, hogy mi sem indo 
kolja az akkori pillanatnyi 
politikai helyzeten kívül a 
ruthénségnek Cseh-Szlováki- 
ához való csatolását és ez 
merőben erőszakolt. Végül 
térképpel illusztrálva beszámol 
a szerző arról, mekkora auto
nóm területet követel a rut

hén nép és ebből leolvashat
juk. hogy e tartomány, mely 
önsorsa felett határozni min
den kétségen kívül jogosult, 
elvesztett Felföldünknek úgy
szólván fele.

Kimutatja végül i a szerző, 
hogy elérkezett annak ideje, 
hogy a ruthénség szerződé
sileg biztosított jogával, a 
népszavazással élhessen. A 
pittsburgi egyezmény ideje 
is ez évben lejár, pedig ez a 
tótságnak összehasonlíthatat
lanul kevesebb jogot ad. Íme 
adva van a revízió realizásá- 
nak kiinduláspontja.

Városi Közgyűlés
58 ésfél százalék lesz a Jövö évi pótadó. - Változatlanul elfogadta 
a képviselőtestület az 1929. évi költségvetést. - Az uj virillsek.

Saujhely, 1928 okt. 4.

A szokottnál is kisebb érdeklő
dés kisérte a város ma délutáni 
képviselőtestületi közgyűlését, me
lyet négy órakor nyitott meg dr. 
Orbán Kálmán polgármester. — 
Mintha bizonyos fásultság volna 
észlelhető, nemcsak a nehéz sors
ban élő város közönsége, hanem 
a képviselőtestület körében is. - 
Vagy azért van ez, mert a képvi 
selőtestület meg van arról győ
ződve, hogy a város vezetősége: 
a polgármester, a városi tanács, a 
főszámvevő, a pénzügyi bizottság 
csak olyan terheket nehezítenek a 
közönség vállaira, melyek elkerül
hetetlenek a város háztartásában, 
az intézmények fentartása érdeké
ben ?

Ez a felfogás vonult végig a 
polgármester expozéján is, mely- 
lyel bevezette a város jövő évi 
költségvetésének tárgyalását, meg
indokolta az emelkedéseket, a 
kiadási tételek szükségességét, az 
ötvennyolc és fél százalékos pót
adót, melynek kivetése tüntetheti 
el a költségvetési deficitet.

Egyik legsúlyosabb uj terhe a 
költségvetésnek az államrendőrségi 
hozzájárulás, mely a mostani pót
adóval szemben erősen emeli a 
jövő évi pótadó °/o-át.

A költségvetés összeállításának
nagy munkáját a tőle már meg
szokott pontosság és precizitással 
László Ferenc főszámvevő végezte 
s ő ismertette a képviselőtestület 

előtt.

A költségvetéshez egyedül dr. 
Dubay István képviselőtestületi tag 
szólt hozzá. Kifogásolta, hogy a 
költségvetést ezuttat sem nyomatta 
ki a város, lehetetlenné téve, hogy 
a képviselőtestületi tagok azt már 
a közgyűlést előzőleg áttanulmá
nyozhassák s a rendelkezésükre 
bocsátott számszerű adatok alap
ján bírálhassák felül. A város ne
héz helyzetét ecsetelő reflexiókat 
fűz a költségvetéshez, kifejtve 
azon véleményét, hogy Ujhely vá
rosának különösen is nehéz hely
zete, polgárainak teljesítő képes
sége nem vétetett eléggé figye
lembe a költségvetés megállapítá
sánál. Ezt igazolja az adók minden 
vonalon való emelésével kapcso
latosan az adóbehajtás költségeinek 
a mostani évvel szemben sokkalta 
nagyobb összegben való felvétele* 

Indítványozza, hogy a költség- 
vetés vétessék le a napirendről, 
adassék vissza a pénzügyi bizott
ságnak a lehetségesnek mutatkozó 
redukciók keresztülvitele céljából.

A polgármester felvilágosításaira 
azonban a képviselőtestület minden 
további hozzászólás nélkül a költ
ségvetést úgy általánosságban, mint 
részleteiben elfogadta.

Hasonlóan a Közmüvek jövő 
évi költségvetését. Jóllehet a Köz
müvek költségvetésének jövő évi 
büdzséjét erősen, igénybe veszi a 
Speyer-kölcsön annuitása, mégis 
54 ezer pengővel járul a város 
háztartási szükségleteihez.

Dr. Dubay István képviselőtes-
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Ha fa j a feje, t eg> eu be *15) »**m 
mindennemű fájdalmat azonnal megszűntet.

Minden gyógyszertárban kapható. 16

ttileti tag felszólalása adott itt al
kalmat a Közmüvek igazgatójának 
holmi szállongó pletykák megcá
folására.

A felszólaló ugyanis arra nézve 
kért felvilágosítást, megfelel e a 
valóságnak az a híresztelés, hogy 
a Közmüveknek sokkalta többe 
került az u. n. szekundér vezeték 
házi kezelésben való felszerelése, 
mint egy erre nézve benyújtott 
vállalkozói ajánlat.

A továbbiakoan pedig az egy
ségárak emelése tekintetében kért 
megnyugtató felvilágosítást a felszó
laló, miután a közönség körében 
erősen tartja magát az a hir, hogy 
a Közmüvek csak ideiglenesen — 
taktikából tartja a mostani egység
árakat, mert alkalmasabb időben 
annak felemelését tervezi.

Geiger Ottmár igazgató-főmérnök 
mindkét híresztelést alaptalannak 
jelentette ki s erélyesen megcáfolta, 
hogy a Közmüvek a szekundér 
vezetékek felszerelésére bárkitől is 
kértek vagy kaptak volna ajánla
tot, miután eleve a házi kezelésben 
való felszerelés mellett döntöttek. 
Az egységárak emelése pedig szóba 
sem kerüli s amennyiben a ter
melési urak (szén árának emelke
dése) a mai nívón tarthatók, erre 
nem is kerül sor.

A virilis képviselőtestületi tagok 
közül az 1929. évre adócsökkenés 
folytán kiestek: or. Bettelheim 
Jakab, Magyar-Olasz Bank fiókja, 
Rose Salamon, dr. Reichard Sa
lamon, Klein Kálmán, Bilanovics 
István, özv. Wilhelm Henrikné, 
Köröskényi Tamás," Chudovszky 
Móricz dr. és Davidovics Adolf. 
Helyükbe lépnek 1929 január 1-től 
mint virilis képviselőtestületi tagok: 
Hg. Windisch Graeíz Lajos, Vajda 
József, Blum Géza, Friedmann 
Lipót, Deutsch Mór, Zemplénvár- 
megye, özv. Kincsessy Rétemé, 
dr. Gaál Barnabás, dr. Oláh István, 
Schwartz Salamon.

Az Ipartestületnek azon memo
randumát, melyben egy posztógyár 
létesítése iránt indított akcióhoz 
kéri a képviselőtestület támogatá 
sát, a legmesszebbmenő megér
téssel fogadta a közgyűlés. Elha
tározta, hogy az ipartelep létesí
téséhez ingyen telket ad, kedvez
ményes ipari áramot, adókedvez
ményeket nyújt, feliratot intéz a 
miniszterelnökhöz, az illetékes 
kormány hatóságokhoz s minden

rendelkezésére állható közbenjárást 
és támogatást igénybe vesz.

A tárgysorozaton fekvő jelenték
telenebb ügyek elintézésével hat 
órakor ért végéhez a közgyűlés-

Szülészeti gazíagyülés, szü
retelő- és gyümölcsészeti 

előadás Sárospatakon
A sárospataki Gazdakör nagy

termében élénk tanácskozások és 
szakszerű előadások keretében folyt 
le szeptember 30-ika. A nagysza
bású gyűlésen túlnyomó részben 
szőlőbirtokosok vettek részt s azon 
a sárospataki szőlészeti bizottság 
agilis elnöke Halász Dénes főgimn. 

j tanár elnökölt. Megnyitván a nagy- 
j gyűlést, üdvözölte a nagy szám 

ban megjelent közönséget. Szives 
örömmel mutatta be a gyűlés 
nagytekintélyű előadóit Deák An
dor szőlészeti és borászati főfel
ügyelőt és Kneiszl Emil faiskola
felügyelőt.

Elsőben Deák Andor emelke
dett szólásra s gyönyörűen felé
pített előadásban beszélt a szüre
telésről. A több mint egy óráig 
tartó, kiváló szakelőadást nagy 
élvezettel hallgatta a közönség s 
végeztével megéljenezte.

Majd Halász Dénes elnök ki
merítő és tartalmas indokolás után, 
melyben Sárospatak gazdasági 
jelentőségét, nagy szőlőterületeivel

jón fel a földmivelésügyi mi
nisztériumhoz. Az indítványt fel
állva percekig éljenezte a közön
ség s megbizato't az Elnökség a 
felirat, illetve kérelem sürgős fel- 
terjesztésével.

Kiváló nagy sikere volt Kneiszl 
Emil faiskolafelügyelő gytimölcsé- 
szeti előadásának. A tőle meg
szokott szakszerű és élvezetes 
előadásban ismertette a gyümölcs
termelés családi, gazdasági és 
országos kiviteli jelentőségét. Is
mertette a vármegye gyümölcsé- 
szetének állását és fejlődési lehe
tőségeit. Bemutatta az itt termelt 
gyümölcsfajták jelesebbjeit s meg
állapította a közönséggel egyetér
tőén, a nagyban termesztendő 
kiváló gyümölcsfajták jegyzékét. 
Nagy szeretettel foglalkozott a 
Tokajhegyalja gyümölcsészeti je 
lentőségével.

Bezárólag Rozsonday István áll. 
isk. igazgató a közp. ny. Bizott
ság szakelőadója emlékezett meg 
a kiválóan tartalmas, magas ní
vójú szakelőadásokról, azok jelen
tőségéről és kézzelfogható hasz
náról. Köszönetét mondva az elő
adóknak bizalommal kérte őket, 
hogy máskor is keressék fel a 
Gazdakört értékes tanításaikkal. 
Kérte végül a jelenlevőket, hogy 
a következő téli gazdasági elő
adásokat is ily nagy számban lá
togassák. A gyűlés lelkesen biza
kodó hangulatban oszlott széjjel.

'egyen emelvén "ki különösebben, : - -------
határozati javaslatot olvasott tel, _
melyben az országban felállítandó - Vllanuyal varr o« . A 
borértékesitö központok egyikének , Singer motor megkíméli ont a 
székhelyét Sárospatakra javasolja fáradságtól, hogy varrógépét láb 
elhelyezni s e végből indítványozta, bal hajtsa ! Szíveskedjék valame- 
hogv egy Borértékesitö Központ lyik Singer fióküzletben a Singer 
Sárospatakon való felállítása ér- j motor bemutatását kérni. Véte - 

dekében a szőlészeti bizottság ir- i kényszer nincsen.
. . ............................................ ... ...... .. tmm******

| Ha már elmulasztotta
1927-ben, pótolja az idén és tegyen egy próbautat az 1928-as typusu
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Október 6.
A magyarnak még a kalendá

riuma is jelentéssel van tele. Csak 
ra kelt nézni és vér csurog a 
szamok alján, gyász sötétlik a 

betűk homlokán. A mi naptarunk 
csupa emlék, csupa ékes beszéd, 
csupa jajongó keserv és fekete 
gyász. Ahogyan lapozunk dátum
ról dátumra, a borús magyar sors 
évszázadai vonulnak el képzele
tünk országutján néma precesszió

ban.
Megtérnek a napok: véres em- 

lékczetüek. Jönnek a zokogó síró. 
szivettépö jelentésüek, a böszult 
haraggal haragvók, az irtóztató

váddal vádolok.
A naptár betűje — október ha- 

todika — megint gyászosan ko 
pogtat emlékezésért. A tizenhárom 
tábornok, akik hősök és magya
rok voltak, urak és fértiak mind, 
akik meghaltak október hatod lká
nak hajnalan, mint mártírok, mint 
a nemzet sorsának szimbolikus 

testesitői.
Reájuk emlékezik ismét a bús 

októberi köddel borított kis ma
gyar föld minden lakója. Reájuk, 
akik mindannyian egy célért, egy 
gondolatért, egy eszményért, a 
magyar öncéluságért, a nagy ma
gyar ideálért áldozták életüket.

Az ő emlékük ma is minden 
magyar szent kincse, minden 
magyar szív dicsősége. Ebben az 
országban ők örökké élni fognak 
beszédes némaságukban. Ebben 
az országban, ahol mindenben 
lélek lakik és minden susogó fá
nak, mohos kődarabnak, roska
dozó háznak titkos beszéde van; 
ahol olyan sok a íejfa, a szomorú 
emlék . . . annyi az október ha-

todika.

Lapunk legközelebbi száma, 
nyomdatechnikai okok miatt, 
f. hó 13-án, szombaton a ren
des időben jelenik meg.

— Dongd Oyárlá* tíéza 
temetése- A vármegye tisztika
rának s a város közönségének 
bensőséges gyászérzéseitől kísérve 
ment végbe Dongó Gyárfás Géza 
vm. főlevéltáros temetése okt. 4-én. 
Az elhunyt koporsóját a várme
gyeháza udvarán ravatalozták föl 
elborítva azokkal a koszorúkkal, 
melyekkel a gyászoló család, tiszt
társai s az itthagyott barátok hal
mozták el a ravatalt. A varmegye

tisztikara Széli lózseL főispánnal 
és Bernáth Aladar alispánnal élén j 
vett részt a temetésen. Gaál László j 
s.-lelkész megható imája után Kiss \ 
Ernő esperes mondott az elhunyt 
nagy életéhez méltó, könnyekre 
fakasztó, az emlékezést minden
korra ébrentartó. szivekbe markoló 
gyászbeszédet. A vármegyei tisz
tikar nevében dr. Mizsák József 
vm. főjegyző búcsúzott el az el
hunyttól nemesveretíi gondolatok
ban gazdag közvetlen beszédben. 
És azután elindult utolsó útjára a 
mindnyájunk kedves hatottja az 
örök pihenésnek és megnyugvás 
nak, a békesség csendjében a fel
támadást váróknak gyülekező he 
lyére.

— Kl jegj/.ós, lllésházy Endrei 
m. kir. gazdasági tanácsos és neje 
fájl Fáy Erzsébetnek leányát Illés-1 

házy Mártát eljegyezte fóf-sodA'/j 
Soóky István m. kir. hon véd fő-I 
hadnagy, tőt-soóki Soóky Károlyi 
sasvári (Nyitra m.) főjegyző ésj 

Sündermann Anna fia.
— A Magyar Htl fLUor 

aljaii jliely v». A Magyar Héti 
rendező bizottsága kedden este azt 
ipartestületi székházban tartja ieg-J 
közelebbi ülését A Magyar Héti 
díszes kivitelű plakátjainak egyj 
része már megérkezett. A rendező- 
bizottság felkéri az iparosokat és 
kereskedőket, hogy e plakátokat 
kirakataikban már most helyez
zék el.

— llnlúlozá*. Lapossányl
Klimó Menyhért ny. vármegyej 
tisztviselő 73 éves korában, Kis 
főz vágyon elhunyt. Temetése nagyi 
részvét mellett ment végbe.

— IHŐariá* az oknieril 
sziiFelelősről, nem a városj 
háza tanácstermében, hanem 
sátoraljaújhelyi állami Közpinc^ 
helyiségében tartatik meg folyt 
évi október hó 7-én d. u. fél - 
órakor.

Fe 1 sőmagyarország legolcsóbb bevásárlási forrása.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ----- - -  - - - ■ Szörmeraktar

Dusán felszerelt raktár.

Valódi angol férfiöl
töny, felöltő, zsakett 
és frakk szövetek

nagy választékban.

MOSKOVITS HERMAN
SÁTORALJ AUJELV

Posztó OS gyapjúszövet i.uhaza Rikóal ucca (Klspiac)
Szolid, szabott árak! - Alapítva 1906-ban.

P kosztüm kelmék
P szövet 

különlegességek

tWEREMÉHVEH
az uj m. Mr. osztilmnjítihban.i
Az elérhető legnagyobb nyeremény |

ngö500.000 pengő
Jutalom és nyeremények:

300000 
200.000 
100.000 

50000 20 000
40.0(H) 15.000
30.000 10 000
25.000 5.000

stb., stb. összesen több mint
|e millió pengő készpénzben.

80 000 sorsjegy közül 
, 40 000 biztosan nyer, tehát
I minden második sorsjegy.

Első húzás már oltáber ZO-án 
kezdődik.

A sorsjegyek hivatalos érái

Egész

20 P
Nyolcad

2.50 P

Sorsjegyek azteszw ánialtókaái.
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'zéll József főispánnal
Aladaraüspánnal élén

temetésen, üaal 
elható imája után Kiss 
rs mondott az elhunyt 
lez méltó, könnyekre 
z emlékezést minden- 
tartó szivekbe markoló 
ei. A vármegyei tisz- 
en dr. Mizsák József 
ö búcsúzott el az el- 
mesvereifi gondolatok- 

közvetlen beszédben, 
lindult utolsó útjára a 
k kedves halottja az 
ísnek és megnyugvás 
sség csendjében a fel
íróknak gyülekező he

ry/.vs. lllésházy Endre 
dasági tanácsos és neje 
rsébetnek leányát lllés- 
át eljegyezte tót-soóki 
án m. kir. tvmvédfő- 
ót-soóki Soóky Károly 
yitra m.) főjegyző és

n Anna fia. 
igyar Hél Sál ov-
> vi;. A Magyar Hét 
ottsága kedden este az 
székházban tartja lég

iósét A Magyar Hét 
tel ti plakátjainak egy 
negérkezett. A rendez<‘>- 
Ikéri az iparosokat és 
t, hogy e plakátokat 
n már most lielvcz-

üozá«. Lnpossányi 
yhért ny. vármegyei 
3 éves korában, Kis- 
Ihunyt.Temetése nagy 
ett ment végbe.

Mlás az oUwzvrii
iről, nem a város- 
dermében, hanem a 
lyi állami Közpince 

i tartatik meg folyó 
hó 7-én d. u. fél 4

EIWÉHYEH
gnugyobb nyeremény

0.000
is nyeremények:

X)000 
30.000
X3.000
) 20000
) 15.000
) 10 000
> 5 000
sezesen több mint
igő készpénzben.
rsjegy közű! 
ttosan nyer. tehát
ásodik sorsjegy.
már október 20-án 

lezdődik.
ek hivatalos árai:

— Boron kay Lászlóné 
felolvasása a BÉH.4C köz
gyűlésén. Múlt lapszámunkban 
már közöltük, hogy az autókirán
dulással kapcsolatban és a vendég 
klubok részvétele mellett tartotta 
közgyűlését a BÉMAC zemplén* 
osztálya. E tudósításunkból a köz
gyűlés egyik legértékesebb felöl 
vasása kimaradt. A felolvasást 
Boronkay Lászlóné tartotta, igen 
értékes beszámolót nyújtva leg
utóbbi ausztriai autókirándulásáról*

— Meghivé. A Zemplénvár- 
megyei Nemzeti Kaszinó okt. hó 
8-án d. u. 5 órakor a vármegyeháza 
nagytermében tartja meg első ren
des közgyűlését, amelyre a Kaszinó 
összes tagjait hazafias üdvözlettel 
meghívja. Sátoraljaújhely, 1928. 
szeptember 30. az Elnökség. — 
Tárgysorozat: 1 Elnökségi beje
lentések. 2. Elnök lemondása. 3.
A működés megkezdése. 4. Helyi
ség bérlete. 5. Választmány és 
számvizsgáló-bizottság kiegészíté
se. 6. Esetleges indítványok.

_ FIgy cl m ezt vl «'* a *or*-
j(>gy tulajdonosok vészére.
Tekintettel arra, hogy a XXI. in. 
kir. Osztálysorsjáték húzása már 
október hó 20-án kezdődik, az 
osztálysorsjáték főárusitói arra ké
rik mindazokat, akik a postán 
címűkre beküldött sorsjegyek árát 
eddig még nem küldötték volna 
be, szíveskedjenek az esedékes 
összeget azonnal megfizetni, mert 
a nyereményekre való jogaikat csak 
is úgy biztosíthatják, ha a sors
jegy ára s az előirt 30 fillér költség 
még húzás előtt kiegyenlítést nyert. 
Akik a sorsjegyet bármely oknál 
fogva nem óhajtják megtartani, 
küldjék azt azonnal vissza, hogy 
azokat a nagyszámú előjegyzőknek 
juttathassák.

_ Atlétika. A sátoraljaúj
helyi reálgimnázium, a városi fel- 
sókereskedelmi és a sárospataki 
főgimnázium vasárnap d. u. 
órakor a Dohánygyár mögötti 
sporttelepen atlétikai versenyt ren- 

deznek.
_ Baleset történt péntek dél

ben a városháza előtt, ahol a Wirt- 
schaíter és Társa cég autóta el
ütötte Krausz Károly 6 »
városi kézbesítőt, aki fején és há
tán könnyebb sérülést szenvedet . 
Beszállították az Erzsébet közkór 

házba.

— Kamarai közgyűlés.
A miskolci Kereskedelmi és Ipar
kamara folyó évi október hó 9-én 
kedden délután 3 órakor székhá
zéban rendes teljes ülést tart.

— Figyelmeztetés. T. olva
sóinknak b. tudomására hozza a 
Magyar Bankegyesület R. T. Buda
pest, Teréz körút 27., hogy az uj 
m. kir. osztálysorsjátékra a mai 
lapunkban közölt SZERENCSE
SORSJEGY SZÁMOK ezentúl 
csakis náluk kaphatók, miért is 
kérik mindazokat, kik számukhoz 
szeretnek ragaszkodni szívesked
jenek sürgősen intézkedni

— Akció » kiskereskeilöi 
liitelelliitös érdekében. A 
Kereskedelmi és Iparkamara Sá
toraljaújhely város vezetőségéhez 
intézett felhívásában kérte, hogy 
igyekezzenek hozzájárulni a kis
kereskedői hitelellátás biztosításá
hoz. A miskolci Kamara területére 
kétszázezer pengő jut az egymillió 
pengő összegű kedvezményes köl
csönből s ezt az összeget kívánja 
kiegészíteni a Kamara a városok 
kölcsönösszegével.

— Kényszeregyezség. A
sátoraljaújhelyi kir. törvényszék 
Szántó Sándor szerencsi szén és 
tüziíakereskcdö ellen a kényszer- 
egyezségi eljárást elrendelte, A 
kényszeregyezségi ügyben eljáró
biró: Szeniczey Ödön kir. törvény
szék! biró. Vagyonfelügyelő: dr 
Altman Elek szerencsi ügyvéd. — A Pataki diákok Or

szága* Szövet*ége október

KÉRJE A FŰSZERKERESKEDÉSBEN f;an Urtja alakul0 gyulését
A MOST MEGJELENT., , ^gy

148 RECEPTET TARTALMAZÓtO KLLCKILl IrtKirtLi'inui, ,
SZÍNES képekkel illusztrait 

DS OETKÉR FÉLE 

RECEPTKÖNYVET 
ARA 30 FILLÉR

- 11a Badapealreula*!1:
okvetlen nézze meg a „PA

Negyed

5 P
Nyolcad!

2.50 P

tegzes árusítóknál.

NINCS.FORDÜUON
okvetlen nézze meg a "‘"‘‘Twi'i KÖZVETLEN HOZZÁNKvilágvárosi szórakozóhelyé CgL. OsOETKERACVARHOz'
?r“ée,törendő ^K. varieté es BUDAPEST Vili CONTI U 25 .

tánc műsor mulattatja a közön • A127 receptet tartalmazó, .Hogyan készül a jó 
c4oPt Oláh Gyárfás Mihály Igaz- 8Ütemény ?- cimü könyvét kívánatra továbbra 

afö minden hónapban más-más js jngyen éa bérmetve küldöm, 
frakciókat szerepeltet e közked • 
veit színházban, hol keltemes v|- j 
Him hangulatban is polgári et 
Tmi áruk “mellett tölti mindenki 

az estét.
- Bajnoki futbullm^r-

A Sátoraljaújhelyi Máv.
S. C. csapata vasárnap d. u. fél 
3 órai kezdettel, a Dohánygyár 
mögötti sporttelepen bajnoki mér

kőzést rendez.

.................................................................................................................................................

Városi Mozi
Szombaton, október 6 án 
Vasárnap, október 7 én

Cirkusz
CHARLIE CHAPLIN
jjjjij rrrn................. ... .............

apró hirdetések
Hirdetési díj: 10 szóig 80 fillér, _ 
minden további szó 8 fül. Vasta
gabb betű két színak számit. — 
Többszöri hirdetés esetén (szö- 
vcgváltozás nélkül) 25% árked
vezmény. Az apróhirdetés dija a 
feladáskor fizetendő, vidékről 

bélyegben is beküldhető.

ex3
OROSZ SOMA cukrászdá

jában minden pótanyagtól men
tes, tiszta teavajjal készített, Ízletes 
tortát és süteményt kap. Szolid 
árak, figyelmes kiszolgálás !

Ugyanekkor lesz a világháborúban 
hősi halált halt pataki diákok 
második emléktáblájának ünne
pélyes leleplezése.

__ A törvényszékről. A 
gyulai fogházból a sátoraljaúj
helyi ügyészségi fogházba szállí
tották Prékop János lopásért 
többször büntetett napszámost. 
Prékopot, ki legutóbbi büntetését 
töltöfte Gyulán; most ismét lo
pásért vonják felelősségre.

— Az Ojság uj száma.
,A jövő esztendő regénye* címen 
megkezdte Nagy Imre uj regé
nyének közlését. A Halász-ügy
ről szenzációs riport és sok vic
cet közöl. Uj diákpályázat. Mu 
tatványszámot ingyen küld a ki- 
adóhivatal, Budapest VI., Ó-ucca 

12. szám.

Legszebben ,esLt»
iizii. Rahovszta Sándorné helnwfestö

Bercsényi ucca 5. szám

Ur vezető és soffór tanfolyam
kezdőik. Elsőrangú iskola. Uj kocsi, olcsó árak. 
Figyeljük a „FORTÖHB" üUtÚÍSbOlil plakátjait

KÖLCSÖNKÖNYVTÁR a hírlap- 
pavillonban.

BORRAKTÁROZÁS, mintaszerű 
borkezelés az ÁLLAMI KÖZPIN
CÉBEN. Szüreti kölcsönhordók 
kölcsöndij ellenében. Kezelésre 
mustot is átveszünk. — Hordó és 
palackokban tetszés szerinti meny- 
nyiségben (kicsiben is) asszu, 
szamorodni és asztali borok min
denkor kaphatók. 8~2
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DOMENYIK rendelésre készült 
cipői minőség és olcsóságban 
utolérhetetlenek. Kedvező fizetési 
feltételeket nyújthatok t. vevőim
nek. Fő ucca 10.

BÉRAUTÓ. Telefon: 73. Három 
személyautóm és teherautóm ál
landóan úgy éjjel, mint nappal a 
m. t. közönség rendelkezésére áll 

Térczy Jókai ucca.

KIADÓ a Központi kavéház 
épületben • egy üzlethelyiség, az 
emeleten egy modern nagy akás. 
Érdeklődhetni a Kossuth házban 
a háztulajdonosnál.

í' E R VA R RÓp É P^FzvéxytXrsasac
NAIoraljaujhely

Bákóomi uooslA

880/1928. sz.

Versenytárgyalási hirdetmény.
Gesztely nagyközség a fi k=P«s,ü|e, W kgy.

senylárgyalás^hirdet Z'LtyM^ lélesitend6 VÍ"any"
'£——

éS ferS a vállalkozó részére a szerződés megkötése atka, 

mával megállapítandó időtartamra ^essz'öt 'r.z o ^ I

aZ Oesztóy nagyközségben létesítendő

mely az ajánlattevőnek személyi, erkölcsi és gy

»>»—'» « -r

órák alatt megtekinthetők.
Gesztely, 1928. október 3-án.

MEGHÍVÓ
Magán- vagy üzleti ügyekben! 

utazások alkalmával 
B n <1 a p e s I e ii 

a legkellemesebb otthont nyújtja a 
legelőnyösebb feltételek mellett a 
Keleti pályaudvar érkezési oldalával 

szemben levő

Qranö JCotel 
park jlagyszáltola

Budapest, Vili Baross-tér 10
mert

20°/o engedményt kap
mint ezen lap előfizetője 
olcsó szoba-árr\inkból,

10°/o engedményt kap
olcsó éttermi árainkból,
(Kitűnő házi konyha)

5 pengőt megtakarít
autótaxi költséget, mert gyalog át
jöhet egy perc alatt a pályaudvarró
Nálunk otthon érzi magát .

Elsőrendű kiszolgálás, szigorúan
családi jelleg

Saját érdeke
ezen előnyök folytán, hogy okvetlenül 

nálunk szálljon meg. - Előzetes 
szobamegrendelés ajánlatos

bmbbímbw

Klrtlji
totóit-
seniltól

Az új XXI. sorsjátékra a 
kővetkező

9476 tói 
73551 
76426 
77701 
79101

9500-ig 
73575 „ 
76450 „ 
77725 * 
79125

ttyomdahetyiségonR
Vármegyeház H-ik udvar 

első emelet.

kizárólag csakis nálunk | 
kaphatók.

Az I. oszt. sorsjegyek hivatalos ára ;

i/e= V*=
igT/Tpr TPT ío P. 20 P.
j Húzás október hó 20-íli»'

kezdődik.

, HM 
IbWESQLET I. T.
1 Budapest, VI, Teréz körút 27
I Alapítva : 1900. — Telefon : 247-35

Haszonbérbeadó
s,F;h=,G- ■<« áss

Budapest, Horthy Miklós ut 40.

Négyessy Rudolf
főjegyző.

Négyes! Pál
főbíró.

Hasított tölgyfából kézzel készített
príma hordák

kiforrázva, szüretelő edények, puttonok stb. 
legolcsóbban beszerezhetők az .

Első Sátoraljaújhelyi Hordóprnál
Telefonszám: 2. ------ --

SÁRKÁNY JÁNOS~£,»be£d£t kelmefestő és vegyimé mOhe.ye

Tompa ucca 1®* ® #
Felvételi Üzletem:

sioluár Irtván ucea 5 «. alatt (Pannónia szálló éplilet.) 

t°k, sz8nye^tale£dbá;mily színre való festését.

S, tózetóh tisztítását. H WmM totóiét » * *jj

., ,1 59 magyar holdon ősi nemesi

SfttoraliaiM -2
gyümölcsös kerttel, gazdaság P a(^ató áron eladó, a
összesen 4 hold "búzaföld hoh felszereléssel vevőnektöbbi 48 m. hold kdUnő buzatö alkalmas baromh-
hosszu időre né tehenészeire. - Közvetítők ki zárva.
l?.f.ÍléfT;okTs7bébZQKtóbir’hó to-ig Cím a kiadóbivatatban.

semmi sem drágább
mint másutt, sőt

”nt nála vásárolhat legoluóbban! ^ ^ejon_126.szIMPALUM-
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DOMENY1K rendelésre készült 
ipői minőség" és olcsóságban 
tolérhetetlenek. Kedvező fize^sl 
íltéieleket nyújthatok t. vevőim-
iek. Fő ucca 10.

BÉRAUTÓ. Telefon: 73. Három 
temélyautóm és teherautóm ál- 
indóan úgy éjjel, mint nappal a
i. t. közönség rendelkezésére áll

rárczy Jókai ucca.

KIADÓ a Központi kavéház 
ipületben ■ egy üzlethelyiség, az 
imeleten egy modern nagy akás. 
Érdeklődhetni a Kossuth házban 
$ háztulajdonosnál. ^

varrógépek
réqlbevált jó mmÓ.eqben

rED \'A RBÓ g á P^FzvéxytaRSASAC
SAtoraljaiijhely

Bákóosi nooa ló

180/1928. sz.

Yersenvtáráyalási hirdetmény.
o,»., ; "tzrr"-"'" -s',1,,".'.* ',"m-

" "£."‘.T1” *'“l"

mával .,eill.pnaa»6 a »*“ !“í

-Mrrrsnr ***

mely az ajánlattevőnek személyi, erkölcsi és gy

w ...... “
tssTSSí-s-..«—

órák alatt megtekinthetők.
Qesztely, 1928. október 3-án.

MEGHÍVÓ
Magán- vagy üzleti ügyekbeni 

utazások alkalmával 
B n d a p e s I e n 

a legkellemesebb otthont nyújtja a 
legelőnyösebb feltételek mellett a 
Keleti pályaudvar érkezési oldalával 

szemben levő

grand jtotel 
fark Jtagyszilloia

Budapest, Vili Baross-tér 10
mert

•20°/o engedményt kap
mint ezen lap előfizetője 
olcsó szoba-árainkból,

10°/o engedményt kap
olcsó éttermi árainkból,
(Kitűnő házi konyha)

5 pengőt megtakarít
autótaxi költséget, mert§yal?g *1", 
jöhet egy perc alatt a pályaudvarról
Mólunk otthon érzi magát .

Elsőrendű kiszolgálás, szigorúan
családi jelleg

Saját érdeke
ezen előnyök folytán, hogy okvetlenül 

nálunk szálljon meg. - Előzetes 
szobamegrendelés ajánlatos

mmmmmm

Magyar
Királyi

Osstály-
sorijtttt.

Az új XXI. sorsjátékra a 
kővetkező

9476 tói 
73551 
764*26 
77701 
79101

9500-ig 
73575 * 
76450 „ 
77725 * 
79125 „I <7 a ' r * n I

kizárólag csakis nálunk | 
l kaphatók.
Az I. oszt. sorsjegyek hivatalos ára

Igí/TPT" 5 P. 10 P 20 p-
I Húzás október lió líOilii]

kezdődik.

IpíSiHS
Vármegyeház H-ik udvar 

első emelet.

, eam
BiHHEBVESOlET 1T.

1 Budapest, VI, Teréz körút 27
Alapítva: 1900. Telefon: 247-35

x

Haszonbérbeadó
S,WQV “SbSllíS

Budapest, Horthy Miklós »« 40.

Négycssy Rudolf
főjegyző.

Négy esi Pál
főbíró. |

Sátoraljaújhely határában
...„•imőlrsös kerttel, gazdasági ép

Hasított tölgyfából kézzel készített
príma hordák

kiforrázva, szüretelő edények, puttonok stb. 
legolcsóbban beszerezhetők az .

Első Sátoraljaújhelyi Hordógjárnal
Telefonszám: 8. ------

SZABDPÁLNÁL
mindent nála vásárolhat legolcsóbban.

SÁRKÁNY JÁNOSSSJÜíS kelmefestő és vegyítő mdhe.ye

Tompa ueea 1# «»»«■
Felvételi Üzletem:

~ u’m salait (Pannónia szálló épület.)
jsr-y^Es&rA-sssi

lók, szőnyegek,^ ^tán bármi|y színre való festését.

totói, tisztítását. 11 mmm intését B *

52 magyar holdon ősi nemesi 
Hiinirauiiioie ..... kúria, 1V» holdas termő faj-

gyümölcsös kerttel, gazdasági épme^^ud^var,^csüjöskert ^

Összesen 4 hold búzaföld holt felszereléssel vevőnek
b, r‘%:" 'sí

semmi sem drágább
mint másutt, sőt 

Idejön 126.
uyeiaetott a laptulajdonos: Z.

„rwn USnyvnycmda és lapkiadó 1.1
betűivel Sáioialjeujhely

T^i^Tkiadó- Szenitydrgyi Géza r. t. igazgató


